
Seite 1 von 5

RB 13  Augsburg Hbf  Aichach  Ingolstadt

Gültig vom 15.09. – 13.12.2025

Alle Angaben ohne Gewähr.

Legende

Montag bis Freitag  außer an Feiertagen, nicht am 03.10.2025
Samstag außer an Feiertagen, nicht am 01.11.2025
Sonn- und Feiertage  auch am 03.10., 01.11.2025

Anschlusszeiten
°  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge von Arverio. Bitte informieren Sie  

sich tagesaktuell über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft  
von Arverio unter www.arverio-by.de

a fährt nur montags bis freitags, außer an Feiertagen
b fährt nur samstags, sonntags und an Feiertagen
c kommt samstags, außer an Feiertagen, um 3 Minuten früher an

Verkehrstage
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten

Zugnummer 86628 86630 86632 86634 86636 86660 86638 86640 86642 86644 86646 86648 86650 86652 86654 86656

Augsburg Hbf ab 5:35 5:50 6:10 6:24 6:45 7:00 7:28 7:45 7:55 8:43 8:43

A. Haunstetterstr. 5:37 5:53 6:13 6:26 6:48 7:02 7:30 7:48 7:57 8:46 8:46

A.-Hochzoll an 5:40 5:56 6:16 6:29 6:51 7:05 7:33 7:51 8:00 8:49 8:49
RE von München an° – – 6:13 – 6:41 – – 7:11 7:21 a 7:41 7:41 – 8:12 8:40 8:40

RB 67   von Weilheim an – – 6:01 a 6:30 b – 6:30 b 7:00 a – 7:33 c – 7:30 – 8:06 8:29 8:29

A.-Hochzoll ab 5:41 5:57 6:21 6:33 6:49 6:51 7:06 7:22 7:34 7:49 7:51 8:05 8:20 8:50 8:50

Friedberg (Augsburg) an 5:44 6:01 6:24 6:36 6:52 6:54 7:09 7:25 7:38 7:52 7:54 8:08 8:23 8:53 8:53

Friedberg (Augsburg) ab 5:47 6:02 6:41 6:58 7:13 7:42 7:58 8:13 8:27 8:58 8:58

Dasing 5:53 6:12 6:51 7:03 7:24 7:51 8:03 8:21 8:33 9:03 9:03

Obergriesbach 5:58 6:16 6:55 7:07 7:28 7:55 8:07 8:25 | 9:07 9:07

Aichach an 6:02 6:20 6:59 7:12 7:33 7:59 8:12 8:30 8:40 9:12 9:12

Aichach ab 6:11 7:00 7:12 8:00 8:12 9:12 9:12

Radersdorf 6:16 7:05 7:17 8:05 8:17 9:17 9:17

Schrobenhausen 5:19 6:28 7:12 7:28 8:12 8:28 9:28 9:28

Brunnen 5:25 6:34 7:18 7:34 8:18 8:34 9:34 9:34

Ingolstadt Hbf an 5:37 6:46 7:32 7:46 8:32 8:46 9:46 9:46

Verkehrstage
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten

Zugnummer 86658 86662 86664 86666 86670 86672 86674 86678 86680 86682 86686 86688 86690 86694 86696 86698

Augsburg Hbf ab 8:58 9:28 9:45 10:02 10:28 10:46 11:02 11:28 11:45 12:01 12:28 12:46 12:59 13:28 13:45 13:59

A. Haunstetterstr. 9:01 9:30 9:48 10:04 10:30 10:48 11:04 11:30 11:48 12:04 12:30 12:48 13:02 13:30 13:48 14:01

A.-Hochzoll an 9:04 9:33 9:51 10:07 10:33 10:51 11:07 11:33 11:51 12:07 12:33 12:51 13:05 13:33 13:51 14:04
RE von München an° – 9:12 9:40 9:40 10:12 10:40 10:40 a 11:12 11:40 11:40 12:12 12:40 12:40 13:10 13:40 13:40

RB 67   von Weilheim an – 9:30 9:30 – 10:31 10:31 – 11:31 11:31 – 12:30 12:30 – 13:30 13:30 –

A.-Hochzoll ab 9:05 9:34 9:51 10:08 10:34 10:52 11:08 11:34 11:51 12:08 12:34 12:52 13:06 13:34 13:51 14:08

Friedberg (Augsburg) an 9:08 9:38 9:54 10:11 10:38 10:55 11:11 11:38 11:54 12:11 12:38 12:55 13:09 13:38 13:54 14:11

Friedberg (Augsburg) ab 9:12 9:42 9:58 10:12 10:42 10:58 11:12 11:42 11:58 12:12 12:42 12:57 13:12 13:42 13:58 14:12

Dasing 9:21 9:51 10:03 10:21 10:51 11:03 11:21 11:51 12:03 12:21 12:51 13:03 13:21 13:51 14:03 14:21

Obergriesbach 9:25 9:55 10:07 10:25 10:55 11:07 11:25 11:55 12:07 12:25 12:55 13:07 13:25 13:55 14:07 14:25

Aichach an 9:30 9:59 10:12 10:30 10:59 11:12 11:30 11:59 12:12 12:30 12:59 13:11 13:30 13:59 14:12 14:30

Aichach ab 10:00 10:12 11:00 11:12 12:00 12:12 13:00 13:12 14:00 14:12

Radersdorf 10:05 10:17 11:05 11:17 12:05 12:17 13:05 13:17 14:05 14:17

Schrobenhausen 10:12 10:28 11:12 11:28 12:12 12:28 13:12 13:28 14:12 14:28

Brunnen 10:18 10:34 11:18 11:34 12:18 12:34 13:18 13:34 14:18 14:34

Ingolstadt Hbf an 10:33 10:46 11:35 11:46 12:32 12:46 13:35 13:45 14:32 14:46



Seite 2 von 5

RB 13  Augsburg Hbf  Aichach  Ingolstadt

Gültig vom 15.09. – 13.12.2025

Verkehrstage
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten

Zugnummer 86702 86704 86704 86706 86708 86710 86712 86712 86714 86716 86718 86720 86720 86722 86724 86726

Augsburg Hbf ab 14:28 14:45 15:02 15:28 15:45 16:01 16:28 16:46 17:02 17:28

A. Haunstetterstr. 14:33 14:48 15:04 15:30 15:48 16:03 16:30 16:48 17:04 17:30

A.-Hochzoll an 14:34 14:51 15:07 15:33 15:51 16:06 16:33 16:51 17:07 17:33
RE von München an° 14:12 14:40 14:40 – 15:12 15:12 15:40 15:40 15:40 16:12 16:12 16:40 16:40 16:56 a 17:11 17:11

RB 67   von Weilheim an 14:30 – 14:30 – – 15:30 – 15:30 – – 16:30 – 16:30 – – 17:30

A.-Hochzoll ab 14:36 14:51 14:51 15:08 15:20 15:34 15:51 15:51 16:08 16:20 16:34 16:52 16:52 17:08 17:20 17:34

Friedberg (Augsburg) an 14:40 14:54 14:54 15:11 15:23 15:38 15:54 15:54 16:11 16:23 16:38 16:54 16:55 17:11 17:23 17:38

Friedberg (Augsburg) ab 14:42 14:58 15:12 15:26 15:42 15:58 16:12 16:26 16:42 16:58 17:12 17:27 17:42

Dasing 14:51 15:03 15:21 15:32 15:51 16:03 16:21 16:32 16:51 17:03 17:21 17:32 17:51

Obergriesbach 14:55 15:07 15:25 | 15:55 16:07 16:25 | 16:55 17:07 17:25 | 17:55

Aichach an 14:59 15:12 15:30 15:39 15:59 16:12 16:30 16:39 16:59 17:12 17:30 17:40 17:59

Aichach ab 15:00 15:12 16:00 16:12 17:00 17:12 18:00

Radersdorf 15:05 15:17 16:05 16:17 17:05 17:17 18:05

Schrobenhausen 15:12 15:28 16:12 16:28 17:12 17:28 18:12

Brunnen 15:18 15:34 16:18 16:34 17:18 17:34 18:18

Ingolstadt Hbf an 15:32 15:46 16:32 16:47 17:31 17:47 18:32

Verkehrstage
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten

Zugnummer 86728 86728 86730 86732 86734 86736 86736 86738 86740 86668 86742 86744 86746 86748 86750 86752

Augsburg Hbf ab 17:45 18:02 18:28 18:38 19:01 19:28 19:46 20:16 20:45 21:45 22:45 23:59

A. Haunstetterstr. 17:48 18:04 18:30 18:41 19:04 19:30 19:48 20:19 20:47 21:48 22:48 0:02

A.-Hochzoll an 17:51 18:07 18:33 18:44 19:07 19:33 19:51 20:22 20:50 21:51 22:51 0:05
RE von München an° 17:37 17:37 18:00 a 18:13 18:12 b 18:40 18:40 18:53 a 19:12 19:12 19:40 20:12 20:40 21:40 22:40 23:40

RB 67   von Weilheim an – 17:30 – – 18:30 – 18:30 – – 19:29 19:29 – 20:31 21:30 22:30 23:30

A.-Hochzoll ab 17:51 17:51 18:08 18:21 18:34 18:51 18:51 19:08 19:20 19:34 19:52 20:22 20:51 21:51 22:52 0:06

Friedberg (Augsburg) an 17:54 17:54 18:11 18:24 18:38 18:54 18:54 19:11 19:23 19:38 19:55 20:25 20:54 21:54 22:55 0:09

Friedberg (Augsburg) ab 17:58 18:12 18:27 18:42 18:58 19:12 19:26 19:42 19:58 20:26 20:58 21:58 22:58 0:10

Dasing 18:03 18:21 18:32 18:51 19:03 19:21 19:32 19:51 20:03 20:31 21:03 22:03 23:04 0:16

Obergriesbach 18:07 18:25 | 18:55 19:07 19:25 | 19:55 20:07 20:35 21:07 22:07 23:08 0:20

Aichach an 18:12 18:30 18:40 18:59 19:12 19:30 19:39 19:59 20:12 20:40 21:12 22:12 23:12 0:24

Aichach ab 18:12 19:00 19:12 20:00 20:12 21:12 22:12 23:13 0:25

Radersdorf 18:17 19:05 19:17 20:05 20:17 21:17 22:17 23:18 0:30

Schrobenhausen 18:28 19:12 19:28 20:12 20:28 21:28 22:28 23:28 0:36

Brunnen 18:34 19:18 19:34 20:18 20:34 21:34 22:34 23:34 0:42

Ingolstadt Hbf an 18:48 19:34 19:46 20:32 20:46 21:46 22:46 23:46 0:59

Alle Angaben ohne Gewähr.

Legende

Montag bis Freitag  außer an Feiertagen, nicht am 03.10.2025
Samstag außer an Feiertagen, nicht am 01.11.2025
Sonn- und Feiertage  auch am 03.10., 01.11.2025

Anschlusszeiten
°  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge von Arverio. Bitte informieren Sie  

sich tagesaktuell über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft  
von Arverio unter www.arverio-by.de

a fährt nur montags bis freitags, außer an Feiertagen
b fährt nur samstags, sonntags und an Feiertagen
c kommt samstags, außer an Feiertagen, um 3 Minuten früher an



Seite 3 von 5

RB 13  Ingolstadt  Aichach  Augsburg Hbf

Alle Angaben ohne Gewähr.

Legende

Montag bis Freitag  außer an Feiertagen, nicht am 03.10.2025
Samstag außer an Feiertagen, nicht am 01.11.2025
Sonn- und Feiertage  auch am 03.10., 01.11.2025

Anschlusszeiten
°  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge von Arverio. Bitte informieren Sie  

sich tagesaktuell über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft  
von Arverio unter www.arverio-by.de

a fährt samstags, außer an Feiertagen, um 5:25 Uhr ab
b fährt nur samstags, sonntags und an Feiertagen
c fährt montags bis freitags, außer an Feiertagen, um 2 Minuten später ab

Gültig vom 15.09. – 13.12.2025

Verkehrstage
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten

Zugnummer 86627 86629 86631 86635 86637 86633 86639 86641 86643 86645 86649 86647 86659 86651 86653

Ingolstadt Hbf ab 4:52 4:58 6:06 6:06 7:08 7:08 7:08

Brunnen 5:06 5:11 6:20 6:20 7:21 7:24 7:24

Schrobenhausen 5:18 5:18 6:26 6:26 7:28 7:30 7:30

Radersdorf 5:25 5:25 6:33 6:33 7:34 7:37 7:37

Aichach an 5:30 5:30 6:37 6:37 7:39 7:42 7:42

Aichach ab 5:04 5:31 5:31 6:02 6:25 6:41 6:43 7:13 7:40 7:42 7:42 8:12

Obergriesbach 5:09 5:36 5:36 6:07 6:30 6:46 6:47 7:18 7:44 7:47 7:47 8:17

Dasing 5:13 5:40 5:40 6:11 6:34 6:50 6:52 7:22 7:52 7:51 7:51 8:21

Friedberg (Augsburg) an 5:18 5:46 5:46 6:17 6:39 6:55 6:57 7:27 7:57 7:56 7:56 8:26

Friedberg (Augsburg) ab 5:19 5:46 5:46 6:18 6:40 6:56 6:58 7:10 7:28 7:40 7:58 7:58 7:58 8:10 8:27

A.-Hochzoll an 5:22 5:49 5:49 6:21 6:42 6:59 7:01 7:13 7:31 7:44 8:01 8:01 8:01 8:13 8:30
RE nach München ab° 5:37 c 6:02 6:19 6:25 a 6:59 7:14 7:14 7:20 7.:3 7:55 8:14 8:14 8:14 – 8:44

RB 67   nach Weilheim ab 5:49 a – 6:25 6:25 b 6:50 7:25 b 7:25 – – 8:00 8:25 – 8:25 8:25 –

A.-Hochzoll ab 5:23 5:53 5:53 6:26 7:01 7:01 7:32 8:01 8:02 8:02 8:32

A. Haunstetterstr. 5:26 5:57 5:57 6:31 7:05 7:05 7:35 8:05 8:06 8:06 8:35

Augsburg Hbf an 5:29 6:00 6:00 6:34 7:09 7:09 7:38 8:08 8:09 8:09 8:38

Verkehrstage
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten

Zugnummer 86657 86655 86661 86663 86665 86669 86673 86671 86677 86681 86679 86685 86689 86687 86693

Ingolstadt Hbf ab 8:06 8:06 9:08 9:08 10:08 10:08 11:08 11:08 12:08 12:08

Brunnen 8:21 8:24 9:21 9:21 10:21 10:24 11:21 11:24 12:21 12:24

Schrobenhausen 8:27 8:30 9:27 9:27 10:27 10:30 11:27 11:30 12:27 12:30

Radersdorf 8:34 8:37 9:34 9:34 10:34 10:37 11:34 11:37 12:34 12:37

Aichach an 8:39 8:42 9:39 9:39 10:39 10:42 11:39 11:42 12:39 12:42

Aichach ab 8:43 8:43 9:12 9:42 9:43 10:12 10:43 10:42 11:12 11:43 11:42 12:12 12:43 12:42 13:12

Obergriesbach 8:47 8:47 9:17 9:46 9:47 10:17 10:47 10:47 11:17 11:47 11:47 12:17 12:47 12:47 13:17

Dasing 8:52 8:52 9:21 9:51 9:52 10:21 10:52 10:51 11:21 11:52 11:51 12:21 12:52 12:51 13:21

Friedberg (Augsburg) an 8:57 8:57 9:26 9:56 9:57 10:26 10:57 10:56 11:26 11:57 11:56 12:27 12:57 12:56 13:27

Friedberg (Augsburg) ab 8:58 8:58 9:27 9:57 9:58 10:27 10:58 10:58 11:27 11:58 11:58 12:28 12:58 12:58 13:28

A.-Hochzoll an 9:01 9:01 9:30 10:00 10:01 10:30 11:01 11:01 11:30 12:01 12:01 12:31 13:01 13:01 13:31
RE nach München ab° 9:14 9:14 9:44 10:14 10:14 10:44 11:14 11:14 11:44 12:14 12:14 12:44 13:14 13:14 13:43

RB 67   nach Weilheim ab 9:25 9:25 – 10:25 10:25 – 11:24 11:24 – 12:25 12:25 – 13:25 13:25 –

A.-Hochzoll ab 9:01 9:01 9:40 10:00 10:01 10:40 11:01 11:02 11:35 12:01 12:02 12:36 13:01 13:02 13:41

A. Haunstetterstr. 9:05 9:05 9:44 10:04 10:05 10:44 11:05 11:05 11:38 12:05 12:05 12:40 13:05 13:05 13:45

Augsburg Hbf an 9:07 9:07 9:48 10:06 10:08 10:48 11:08 11:08 11:41 12:08 12:08 12:42 13:08 13:08 13:47



Seite 4 von 5

RB 13  Ingolstadt  Aichach  Augsburg Hbf

Gültig vom 15.09. – 13.12.2025

Verkehrstage
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten

Zugnummer 86697 86695 86701 86705 86703 86707 86709 86713 86711 86715 86717 86721 86719 86723 86725

Ingolstadt Hbf ab 13:08 13:08 14:08 14:08 15:08 15:08 16:08 16:08

Brunnen 13:21 13:24 14:21 14:24 15:21 15:24 16:21 16:24

Schrobenhausen 13:27 13:30 14:27 14:30 15:27 15:30 16:27 16:30

Radersdorf 13:34 13:37 14:34 14:37 15:34 15:37 16:34 16:37

Aichach an 13:39 13:42 14:39 14:42 15:39 15:42 16:39 16:42

Aichach ab 13:43 13:42 14:12 14:43 14:42 15:12 15:43 15:42 16:12 16:43 16:42 17:12

Obergriesbach 13:47 13:47 14:17 14:47 14:47 15:17 15:48 15:47 16:17 16:47 16:47 17:17

Dasing 13:52 13:51 14:21 14:52 14:51 15:21 15:52 15:51 16:21 16:52 16:51 17:21

Friedberg (Augsburg) an 13:57 13:56 14:26 14:57 14:56 15:26 15:57 15:56 16:26 16:57 16:56 17:26

Friedberg (Augsburg) ab 13:58 13:58 14:27 14:57 14:58 15:12 15:27 15:58 15:58 16:12 16:27 16:58 16:58 17:12 17:28

A.-Hochzoll an 14:01 14:01 14:30 15:00 15:01 15:15 15:30 16:01 16:01 16:15 16:30 17:01 17:01 17:15 17:31
RE nach München ab° 14:14 14:14 14:44 15:14 15:14 – 15:44 16:14 16:14 – 16:44 17:14 17:14 – 17:44

RB 67   nach Weilheim ab 14:25 14:25 – 15:25 15:25 15:25 – 16:25 16:25 16:25 – 17:25 17:25 17:25 –

A.-Hochzoll ab 14:01 14:02 14:40 15:01 15:02 15:33 16:01 16:02 16:40 17:01 17:02 17:40

A. Haunstetterstr. 14:05 14:05 14:44 15:05 15:05 15:37 16:06 16:06 16:44 17:05 17:05 17:43

Augsburg Hbf an 14:08 14:08 14:48 15:08 15:08 15:40 16:09 16:09 16:48 17:08 17:08 17:47

Verkehrstage
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten

Zugnummer 86729 86727 86731 86733 86737 86735 86739 86741 86743 86667 86745 86675 86747 86749 86751 86625

Ingolstadt Hbf ab 17:08 17:08 18:10 18:10 19:08 19:08 20:08 20:08 21:08 22:08 23:08 0:38

Brunnen 17:21 17:24 18:21 18:24 19:21 19:24 20:22 20:24 21:21 22:21 23:21 0:50

Schrobenhausen 17:27 17:30 18:27 18:30 19:27 19:30 20:27 20:30 21:27 22:27 23:27 0:56

Radersdorf 17:34 17:37 18:34 18:37 19:34 19:37 20:34 20:37 21:34 22:34 23:34 1:03

Aichach an 17:39 17:42 18:38 18:41 19:39 19:42 20:39 20:42 21:38 22:39 23:39 1:08

Aichach ab 17:43 17:42 18:12 18:43 18:42 19:12 19:43 19:43 20:43 20:42 21:42 22:42 23:43 1:09

Obergriesbach 17:47 17:47 18:17 18:47 18:47 19:17 19:47 19:47 20:47 20:47 21:47 22:47 23:48 1:14

Dasing 17:52 17:51 18:21 18:52 18:51 19:21 19:52 19:51 20:52 20:51 21:51 22:51 23:52 1:18

Friedberg (Augsburg) an 17:57 17:56 18:27 18:57 18:56 19:26 19:57 19:56 20:57 20:56 21:56 22:57 23:57 1:23

Friedberg (Augsburg) ab 17:58 17:58 18:12 18:28 18:58 18:58 19:12 19:27 19:58 19:58 20:58 20:58 21:58 22:59 23:58 1:24

A.-Hochzoll an 18:01 18:01 18:15 18:31 19:01 19:01 19:15 19:30 20:01 20:01 21:01 21:01 22:01 23:02 0:01 1:27
RE nach München ab° 18:14 18:14 – 18:44 19:14 19:14 – 19:44 20:14 20:14 21:45 21:45 22:44 23:55 1:07 b

RB 67   nach Weilheim ab 18:25 18:25 18:25 – 19:25 19:25 19:25 – 20:25 20:25 21:25 21:25 22:25 23:25 – –

A.-Hochzoll ab 18:01 18:02 18:33 19:01 19:02 19:40 20:01 20:02 21:01 21:01 22:02 23:02 0:01 1:27

A. Haunstetterstr. 18:05 18:05 18:37 19:05 19:05 19:44 20:05 20:05 21:05 21:05 22:06 23:06 0:05 1:31

Augsburg Hbf an 18:08 18:08 18:39 19:08 19:08 19:48 20:08 20:08 21:07 21:07 22:08 23:08 0:08 1:34

Alle Angaben ohne Gewähr.

Legende

Montag bis Freitag  außer an Feiertagen, nicht am 03.10.2025
Samstag außer an Feiertagen, nicht am 01.11.2025
Sonn- und Feiertage  auch am 03.10., 01.11.2025

Anschlusszeiten
°  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge von Arverio. Bitte informieren Sie  

sich tagesaktuell über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft  
von Arverio unter www.arverio-by.de

a fährt samstags, außer an Feiertagen, um 5:25 Uhr ab
b fährt nur samstags, sonntags und an Feiertagen
c fährt montags bis freitags, außer an Feiertagen, um 2 Minuten später ab



Seite 5 von 5

Tarife und Fahrscheine
Zwischen Augsburg Hauptbahnhof und Schmiechen, Radersdorf sowie Gesserts-
hausen gilt der Tarif des Augsburger Verkehrs- und Tarifverbundes (AVV). Zwischen 
Schmiechen und Schongau gilt der Tarif des Münchner Verkehrs- und Tarifverbundes 
(MVV). Zwischen Eichstätt-Stadt und Schrobenhausen gilt der Tarif des Verkehrsver-
bundes Großraum Ingolstadt (VGI). Tickets erhalten Sie an den Fahrkartenautomaten, 
online in unserem Webshop und in unserer App. Von anderen Verkehrsunternehmen 
ausgegebene Fahrscheine sind ebenfalls gültig.


	BRB_AAT_Fahrplan2025_RB13_1509-131225_WebOriginal_1
	BRB_AAT_Fahrplan2025_RB13_1509-131225_WebOriginal_2
	BRB_AAT_Fahrplan2025_RB13_1509-131225_WebOriginal_3
	BRB_AAT_Fahrplan2025_RB13_1509-131225_WebOriginal_4
	BRB_AAT_Fahrplan2025_RB13_1509-131225_WebOriginal_5

